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Kanepi valla aukodaniku tiitli pälvis ettevõtja Tarmo Varul
Kanepi vald tunnustas 2023. aasta sil-
mapaistvamaid tegijaid laupäeval, 21. 
oktoobril toimunud tunnustusüritusel 
Kanepi Seltsimajas. Kanepi valla tun-
nustused antakse eesmärgiga tunnus-
tada isikuid, ühinguid või seltsinguid, 
kes on oma tegevusega aasta jooksul 
eriliselt silma paistnud valla arendami-
sel, tõstnud paikkonna mainet ja tun-
tust. Aukodaniku aunimetusega kaas-
nes Kanepi valla kuldne vapimärk ja 
rahaline preemia 1000€ ning aunime-
tustega hõbedane vapimärk või meene 
ja rahaline preemia 200€.

Kanepi valla kõrgeima tunnustuse, 
Kanepi valla aukodaniku tiitli pälvis 
Tarmo Varul. Tarmo loodud ettevõte 
Tuuliku Reisid OÜ on juba aastast 2005 
pakkunud bussirenti ja tellimusvedude 
teenust. Aastate jooksul on lisandunud 
mitmeid uusi teenuseid: autoremont, 
autopesula ja transporditeenus raske-
veokitega. Ettevõte laienedes on tööd 
saanud paljud kohalikud inimesed. Sa-
muti on väga oluline, et need teenused 
on kohapeal olemas ja maapiirkonna 
inimesed ei pea autoremondiks või 
autopesuks sõitma kaugemale. Tarmo 
loodud ettevõte Tuuliku Reisid OÜ on 
tihti sponsoreerinud kohalikke sünd-
musi. Tarmo on aastate jooksul panus-
tanud ka kohaliku elu arengusse läbi 
MTÜ Saverna Kes Kus tegemiste. Koos 
perega on juba mitmeid aastaid augus-
tikuus korraldatud kontserte oma  ko-
duhoovis, sellest on saanud  ilus suve-
lõpu traditsioon. 

 
Kanepi valla aasta tegu:  Kanepi 
Gümnaasium – aasta sportlikum 
kool. Eesti Koolispordi Liit valis Kane-
pi Gümnaasiumi kõige sportlikumaks 
kooliks. Liit annab auhinda välja, et 
innustada kooliõpilasi tegelema spor-

diga ning osalema võistlustel. Tulemu-
si arvestatakse õppeaasta lõikes ning 
eelmise õppeaasta tulemuste põhjal 
saavutaski Kanepi Gümnaasium vaba-
riigis põhikoolide arvestuses esikoha. 

Eelmisel õppeaastal tunnustati direkto-
ri käskkirjaga ligikaudu 50 õpilast, kes 
on edukalt esindanud kooli erinevatel 
spordivõistlustel ning toonud kaasa 
auhinnalisi kohti. Kanepi Gümnaasiu-
mi kehalise kasvatuse õpetajaid panus-
tavad igapäevaselt, et igas lapses tekiks 
liikumisharjumus.

Nominendid:
Kanepi Seltsimaja suvelavastus „Ar-
mastuse voolija“
Naiskodukaitse Kanepi jaoskond – 
kõnnisari „Käime läbi külade“
Avatud talude päev Erastveres  ja Erast-
vere madalseikluspark

Aasta kohaliku elu edendaja lau-
reaat on Raido Semm, kelle jaoks on 
oluline kohaliku kogukonna heaolu ja 
areng. Ta aitab seal, kus näeb abivaja-
jaid. Peale seda, kui Coop otsustas oma 
poe Põlgastes sulgeda, avas Raido seal-
samas Sinikalda poe. Poe eesmärgiks 
on tagada kohalikele võimalus kodu 
lähedal hädavajalikud ostud sooritada. 
Raido teeb koostööd Põlgaste noorte-
toaga, kohalike noorte heaolu on tema 
jaoks silmnähtavalt südameasi. Põlgas-
te noortetuba on laienemas ning tema 
on andnud väga suure panuse selleks, 
et see üldse võimalik oleks. Põlgaste 
perepäevaks aitas ta koostöös noortega 
valmistada fotoseinad ning sponsoree-
ris mänge auhindadega.

Nominendid: 
Perekond Varul – Krista, Hendrik, Tar-
mo

Aasta kultuurielu edendaja Tarmo 
Tagamets on Kanepi valla elanikele 
teatrikunsti lähemale toonud. Tänu te-
male ja MTÜ-le  Müüdud Naer tekkis 
Ihamaru külla uus ja omalaadne teatri-
lava, kus etendati Urmas Lennuki näi-
temängu «Ääremaa».  Tarmot võis laval 
näha ka kogemusnõustajana esimeses 
võrukeelses püstijalapullis «Kogõmus 
mass». Kõige nende tegemiste kõrval 
on tal jätkunud aega ka harrastusnäit-
lejate toetamiseks ja juhendamiseks. 

Kanepi Harrastusteatriga tegi ta koos-
tööd nii lavastuse «Rambivalgus» kui 
ka «Armastuse voolija“ käigus. Kanepi 
Seltsimaja lavastus «Armastuse vooli-
ja» aitas rahvale lähemale tuua Kane-
pist sirgunud Eesti esimese skulptori 
August Weizenbergi mälestust.

Nominendid:
Aino Oviir – Krootuse Põhikooli muu-

sikaõpetaja
Maarja Pukk – tantsurühmade Kroo-
kus ja Vunkratas juhendaja

Tänavu otsustati taaskord sportlaste 
kategoorias välja kuulutada mitu lau-
reaati: Rihard Rammul osales 2023. 
aasta suvel Soomes Rovaniemis toimu-
nud 3D vibujahi maailmameistrivõist-
lustel ja saavutas 1. koha juunioride 
pikkvibu klassis. Lisaks on ta ka Eesti 
meister vibujahis, Eesti maastikuvibu 
karikasarja meister ning saavutanud 
1. koha lahtistel maastikuvibu Eesti 
meistrivõistlustel.

Robert Kikkatalo ja Robin Mark on 
rallitalendid, kes sõidavad ühise mees-
konnana juba kolmas hooaeg. Noor-
mehed sõidavad  Eesti meistrivõistluste 
masinaklassis EMV7. 2023. aasta kok-
kuvõttes võistlesid noored Eesti meist-

rivõistlustel esimese ja teise koha pä-
rast. Paide rallilt toodi koju kuldmedal, 
viimasel otsustaval Saaremaa rallil aga 
vedas auto käigukast alt ja meistritiitlit 
tuleb uuesti püüdma minna.

Nominendid:
Ilmar Tagel – veteransportlane

Kanepi valla aasta ettevõte Amark 
Ehitus OÜ on innovaatiline, edumeel-
ne, kaasamõtlev, lahendusi pakkuv, 
kliendiga arvestav ja professionaalne 
ettevõte. Kanepi valla jaoks olulised 
objektid, Valgjärve külamaja ja Saver-
na lasteaia uued rühmaruumid, ehitas 
Amark Ehitus OÜ. Ettevõte on tõstnud 
valla mainet ja tuntust ning paranda-
nud valla elanike elukeskkonda. Lisaks 
oma valla objektidele on neil palju ob-

Tarmo Varul

Kanepi Gümnaasium
Fotod: Tiina Männe

Tarmo Tagamets

Robin Mark, Robert Kikkatalo, Rihard 
Rammul

Amark Ehitus OÜ

Jätkub lk 2



2     KANEPI TEATAJA NOVEMBER 2023 Nr 11 (191)VOLIKOGU JA VALLAVALITSUS

Hajaasustuse 
programmi raa-
mes eraldati toe-
tus, mille saaja 
toetusest loobus. 
Toetus määrati 
hindamiskritee-

riumite alusel pingereas järgmisele taotlejale.
Seati sundvaldus tasuta ja tähtajatult Kanepi 

valla kasuks Voorepalu külas eraomandis oleva 
kinnisasja läbivale erateele pikkusega 701m (Liiva 
tee).

Seati sundvaldus Enefit Connect OÜ kasuks, 
avalikes huvides vajaliku tehnorajatise ehitami-
seks ja talumiskohustuse kehtestamiseks Kane-
pi vallas Põlgaste külas asuvale katastriüksusele 
Roosi tee 30b.

Algatati Karste külas hoonestusõiguse seadmi-
se menetluse algatamine, ehitiste teenindamiseks 

vajaliku maa, katastriüksusele koha-aadressi ja 
sihtotstarbe määramine.

Jagati kolm katastriüksust, moodustatavatele 
katastriüksustele määrati lähiaadressid ja sihtots-
tarbed.

Otsustuskorras anti kasutusse vallavara eluruu-
mid aadressiga Põlgaste Roosi tee 12, korter 11 
tuba 4 ja Kanepi alevik Turu 8-1.

Kanepi vallamaja elektritööde hankes esitati 
tähtajaks kaks pakkumust, mõlemad pakkumu-
sed kvalifitseerusid. Hankes saavutatud hind üle-
tas eelarves planeeritud tööde maksumuse ning 
hankemenetlus lõpetati lepingut sõlmimata.

Kinnitati hange „Kanepi valla investeerimis-
laen“ summas 900 000 eurot. Tähtajaks esitasid 
pakkumuse kolm pakkujat, neist soodsaima esi-
tas Swedbank AS, laenu tähtaeg 10 aastat, baasint-
ress 1,06 protsenti + 6 kuu euribor.

Seoses töötajate väljasõiduga suletakse Kanepi 

lasteaed 01.12.2023. kell 13.00. Taotluse on heaks 
kiitnud ka lasteaia hoolekogu. Kinnitati Kanepi 
Lasteaia hoolekogu koosseis.

Vastavalt Kanepi valla huvihariduse ja huvite-
gevuse toetamise korrale  otsustati toetuste maks-
mine ja taotluste rahuldamata jätmine

Anti avaliku ürituse luba “Eesti Meistrivõistlu-
sed Crosskartide rallisprindis 14.10.2023” korral-
damiseks.

Eraldati Kanepi Vallavalitsuse reservfondist 
1689 eurot Põlgaste maasoojuspumbal maaringi-
pumba vahetuseks.

Anti välja ehitusluba kahe puurkaevu, üksikela-
mu ja päikeseelektrijaama rajamiseks. Anti välja 
kasutusload LPG gaasipaigaldise ja torustiku ja 
kahe päikeseelektrijaama kasutuselevõtuks. Anti 
välja projekteerimistingimused kõrvalhoone, ela-
mu-ja abihoone projekteerimiseks.

Kanepi Vallavolikogu istung
toimus 12. oktoobril 
Kanepi vallamajas

Ülevaade vallavalitsuse istungitest

Seekordsel volikogu istungil võtsime vas-
tu Kanepi valla eelarvestrateegia aastateks 
2024-2027. Eelarvestrateegia eesmärgiks on 
põhitegevuse tulemi suurendamine. Eelar-
vestrateegia vaadatakse volikogu poolt üle 
igal aastal. Eelarvestrateegia perioodi põ-
hitegevuse tulud on planeeritud suhteliselt 
konservatiivselt tagamaks valla finantssta-
biilsust ja jätkusuutlikku arengut. Peamine 
tähelepanu on kulude pideval jälgimisel 
ning olemasolevate ja planeeritavate  lae-
nude tagasimaksmisel. Järgneval perioodil 
püsib valla põhitegevuse tulem positiivne 
ning vald saab panustada investeerimis-
tegevusse. Planeeritud on laenukoormuse 
mõningane kasv, kuid eelarvestrateegiaga 
jälgitakse, et laenu tagasimaksed (põhiosa 
+ intress) ei muutuks vallale koormavaks.

Vallavalitsuse ettepanekul muutsime val-
la hankekorras lihtsustatud korras hangi-
tavate asjade ostmise või teenuste tellimise 
piirmääraks 5000 eurot ja ehitustööde piir-
määraks 10 000 eurot. Lihtsustatud korras 
korraldatavate hangete puhul võib piirduda 
ühe pakkumusega. 

Volikogu otsusega korraldatakse ümber 
Valgjärve Rahvaraamatukogu Valgjärve 
raamatukogu-külakeskuseks. Uue küla-
maja valmimisega kolisid raamatukogu ja 
kultuuritegevus ühe katuse alla ja tegevusi 
on parem korraldada ühtse asutusena. Sar-
naselt toimetavad meie vallas juba Põlgaste 
raamatukogu-külakeskus ja Erastvere raa-
matukogu-külakeskus.

Oktoober oli valla sünnipäevakuu ja 
traditsiooniliselt anname sünnipäevapi-
dustuse raames üle tunnustused meie val-
la silmapaistvalt aktiivsetele kodanikele. 
Tunnustusi jagame üheksas kategoorias ja 
ettepaneku tunnustamiseks saab esitada 
igaüks. Sellel aastal esitati kokku 26 ette-
panekut. Tunnustuse saanutest saate luge-
da juba selle ajalehe veergudelt. Volikogu 
poolt soovin õnne nii nominentidele kui 
laureaatidele!

Järgimine volikogu istung toimub 16. no-
vembril.

Volikogu protokolli ja vastu võetud õi-
gusaktidega saab tutvuda valla dokumen-
diregistris http://delta.andmevara.ee/kane-
pi_vald/

Piret Rammul
Kanepi Vallavolikogu esimees

Mikk Järv
Kanepi 
vallavanem

jekte ka väljaspool. Suure panuse on 
nad andnud Terminal AS tanklaketi 
laiendamisele.  Amark Ehitus OÜ osa-
les koos oma partneritega heategevus-
likus telesaates «Südamesoov».

Nominendid:
Germo Kõiv – ettevõtja metsasektoris

Aasta külaelu edendaja laureaat Anu 
Kuldmägi võttis eesmärgiks teha oma 
kodukülast kogukond, mis on val-
mis erinevateks kriisiolukordadeks. 
Anu eestvedamisel ja koostöös Pääs-
teameti ning Naiskodukaitse Põlva 
ringkonnaga viidi läbi õppepäevad, 
soetati mitmed vajalikud vahendid ja 
kaardistati kohalikud ressursid. Tule-
musena paranesid kogukonna osku-
sed ja teadmised kriisiolukordadega 
toimetulekuks. 

Nominent:
Erastvere küla

Aasta hariduselu edendaja laureaat 
Rita Punning juhib korraga kahte 
haridusasutust, Krootuse Põhikooli ja 
Krootuse Lasteaeda Pesapuu. Rita on 
avatud uutele mõtetele, samas pidades 
lugu traditsioonidest. Ta on alati valmis 

katsetama uusi suundi ja seejärel otsus-
tama, kas mõistlik on vanaviisi edasi 
või hoopis uutmoodi. Oma töötajate ja 
õpilaste eest võitleb ta vajadusel alati, et 

saavutada parimat.

Nominendid:
Tiina Konks – Saverna Põhikooli muu-
sikaõpetaja
Bibi Perlov – Kanepi Gümnaasiumi 
muusikaõpetaja
Aino Oviir – Krootuse Põhikooli muu-
sikaõpetaja

Aasta vabatahtliku töö kategoorias 
pälvis laureaaditiitli Arne Ermel, kes 
on aastaid hoolitsenud Saverna ter-
viseraja eest ja seda just talviti, lume 
saabudes teeb ta alati korralikud suusa-
rajad ning hooldab neid. Tema rajatud 
suusarajad on kõrgelt hinnatud, suusa-
tajaid käib rajal ka kaugemalt. Suusara-
dade hooldamist teeb Arne oma vabast 
ajast töö ja pere kõrvalt. Tema kaasabil 
loodi Saverna terviserajale ka välijõu-
saal.

Kanepi valla tänukirja pikaajalise töö 
eest Saverna raamatukogus ning pa-

nuse eest kogukonna arengusse pälvis 
Tiina Hoop.

Kerli Koor
kultuuri ja avalike suhete spetsialist

Anu Kuldmägi
Rita Punning

Tiina Hoop

Kanepi vald sõlmis koostööleppe Poolas asuva Dywity piirkonnaga
25.-29. septembril viibis Kanepi valla esindus, 
vallavanem Mikk Järv, vallavolikogu esimees 
Piret Rammul ja Kanepi Gümnaasiumi õppeala-
juhataja Merike Luts, Poolas Dywity piirkonnas, 
eesmärgiga sõlmida omavaheline koostöölepe.

Poolas asuva Dywity piirkonna ja Kanepi val-
la koostöölepe sai alguse Kanepi Gümnaasiumi 
ja Dywity kooli vahelisest projektist, 2022. aasta 
augustis saatis Dywity vald Kanepi vallale part-
nerluskutse, mille volikogu heaks kiitis. Dywity 
asub Põhja-Poolas ning piirkonnas elab peaaegu 
13 000 elanikku. 

Visiidi esimesel päeval tutvustas vallavanem 
Daniel Zadworny Dywity kogukonna ja sealse 
omavalitsuse toimimise põhimõtteid. Külastati 
maapiirkonda ning kiiresti arenevat ettevõtet 
Marbo Technology, mis tegeleb piimatööstuse 
seadmete ja tootmisliinide valmistamisega ning 
omab kliente ka Eestis. Dywity meeskond oli 
Kanepi valla esindajatele korraldanud väga hu-
vitava programmi, külastati kultuurimaja, koole, 
kirikuid ning kohalikke ettevõtjaid. Kultuuri-
majas oli üles seatud kohalike kunstnike maali-
näitus, huvilised said maale ka endale soetada. 
Elanike jaoks oli olulise tähtsusega vabatahtlik 
päästekomando, kes panustas kohalikku kogu-
konda erinevatel üritustel ja tegevustel abiks ol-
les. Oma silmaga sai näha kuidas kasvavad Poo-
la õunad ning külastada talu, mis kasvatab 600 
erinevat sorti tomateid. „Dywity vastuvõtt oli 
väga hästi korraldatud, selle paari päeva jooksul 
sai selgeks, et meil on palju ühist ning koostöö 
saab olema huvitav. Plaanime Dywity esindajad 
järgmisel aastal Eestisse kutsuda,“ sõnas Kanepi 
vallavanem Mikk Järv. 

Kanepi valla delegatsiooni neljapäevane visiit 

lõppes koostööleppe piduliku allkirjastamise-
ga. „Loodame tugevale, huvitavale ja viljakale 
koostööle, eriti avaliku halduse digitaliseerimise 
ja kaasaegsete IT-tehnoloogiate kasutuselevõtu 
ning elanikkonna elektrooniliste teenuste aren-
damise valdkonnas. Eestlased on selles tõeliselt 
tugevad ja me saame neilt palju õppida. Eestis 
on ka haridussüsteem huvitav, seega loodan ka 
siin koostööle,“ ütles Dywity vallavanem Daniel 
Zadworny.

Partnerlus Dywity ja Kanepi valla vahel hak-
kab põhinema kogemuste vahetamisel kultuuri, 
majanduse, hariduse, turismi, keskkonnakait-
se ning avaliku halduse digitaliseerimise vald-
kondades. Tutvumisvisiidi käigus tugevdati ja 
arendati sõprussuhteid, mis on suunatud ühisal-
gatuse teostamiseks kohalike kogukondade 
arendamisel.

Kerli Koor
kultuuri ja avalike suhete spetsialist

Kanepi - Dywity koostööleppe sõlmimine. Foto: Dywity vald
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Saverna Lasteaed Sipsik  
avas neljanda rühma
Sügis tõi rõõmu-
sõnumeid väikeste 
lastega peredele, 
ruumipuuduses 
vaevelnud Saver-
na Lasteaed avas 
neljanda rühma 
ning sai vastu võt-
ta 19 uut last. Koha said kõik järjekorras olnud lapsed. Neljas 
rühmas kokku on nüüd kohti 73 lapsele. 

„Me oleme väga, väga tänulikud lapsevanematele, tänu kel-
lele meil on nii palju lapsi, Kanepi Vallavalitsusele ja -voliko-
gule, kes meile eelarvest raha eraldasid ja ehituse planeerisid 
ning ehitajatele ja järelvalvele hea koostöö eest,“ tundis ruu-
mide avamisel siirast rõõmu Saverna Lasteaia direktor Inge 
Tamm. „Oleme uusi ruume pikalt oodanud, osa mööblit ja 
sisustust on veel meie poole teel,“ lisas direktor.

Uutesse ruumidesse kolisid lasteaia kõige suuremad lapsed, 
ehk siis koolieelikud. Rühmas on mänguruum, magamis-
ruum, pesuruum, rõivistu ja kööginurk. Ehituse käigus tehti 
uued ruumid ka eripedagoogile ja logopeedile.

„Aastase perioodi jooksul juba teine lasteaia laiendus, eel-
mise aasta lõpus sai Kanepi Lasteaed uued rühmaruumid, 
nüüd oli järg Saverna Lasteaia käes. Varasemalt on sama teh-
tud ka Põlgaste Lasteaias. Praeguse seisuga meil enam laste-
aedades järjekordi pole ja saame kõik soovijad vastu võtta,“ 
märkis Kanepi vallavanem Mikk Järv.

Ehitustöid teostas Amark Ehitus OÜ ning ümberehitus-
tööd hõlmasid lisaks ruumiplaani muutmisele ka elektri-, 
vee-, kanalisatsiooni-, kütte- ning ventilatsioonitöid. Laste-
aia laiendamiseks tuli esmalt perearstile kohandada ruumid 
endistes Valgjärve vallavalitsuse ruumides. Kogu hoone on 
nüüd tervenisti kasutuses. Ehitustööde maksumus oli ligikau-
du 200 000 eurot koos km-ga. 

Kerli Koor
kultuuri ja avalike suhete spetsialist

Kanepi seminaril räägiti Kanepi  
kohanime ajaloost ja kogukondlikkusest
17. oktoobril toimus Kanepi Seltsimajas 
seminar, mis keskendus kohalikule kogu-
konnale ja piirkonna koduloole. Seminar 
oli eelsündmuseks 2024. aastal toimuvale 
Kanepi Festivali konverentsile, mis on lisaks 
kogukonnale suunatud laiemale huviliste 
ringile – tööstusliku kanepi väärindamisest, 
ajaloost ja keskkonnahoidlikkusest huvita-
tud inimestele ja ettevõtjatele. Kanepi Festi-
val leiab aset 19.-20. juuli 2024 ning hõlmab 
endas kanepikonverentsi, kanepilabürinti ja 
festivalile omast kontserti. Kanepi Festival 
kuulub Euroopa kultuuripealinn Tartu 2024 
programmi.  

Tartu Ülikooli eetikakeskusega koostöös 
läbi viidud Kanepi kogukonnaseminaril 
arutleti kogukonna tähenduse, tunnuste 
ja tüüpide üle. Tartu Ülikooli kogukonna-
töö nooremteadur Kadi Kassi eestvedamisel 
said osalejad mõelda, millistesse kogukon-
dadesse nad kuuluvad ning mida on neil 
kogukonnale anda. Vaadati koos üle Kanepi 
valla kohad, kus kohtutakse ja millistel koh-
tadel on potentsiaali saada kohtumispaigaks. 
Seminaril puudutati ka nüüdisaegse kogu-
konna arendamise metoodikat. 

Kogukonnaalase töötoa järel tekitas põne-
vust arutelumäng „Eesti rahva sada vali-
kut“, mille viis läbi Tartu Ülikooli eetikakes-
kuse projektijuht Triinu Laan. Mängu käigus 
said osalejad valida erinevate situatsioonide 
lahenduskäikude vahel ning arutada, miks 
keegi oma valiku tegi. Valikute põhjal selgus 
hiljem milliseid väärtusi keegi enam hindab. 

Seminari teises poolest tegi nimeteadlane 
Evar Saar ülevaate Kanepi kohanime pärit-

olust.  Kanepi nimi on pikka aega kohaliku 
rahva tundeid äratanud. Saksa keele Kan-
napäh mõjutusel kujunenud Kanapää oli 
omale rahvale vastumeelt sadakond aastat 
tagasi, 1920-tel, siis muudeti ametlik nimi 
kujule Kanepi. Veel on räägitud Kanapesast 
esimese mainimise Kanapieza (1582) alu-
sel. 19. sajandil tuli rahvakeelde nimekuju 
Kannapiste, Kanepitsi, Kanepitsa, mis näitab 
hästi milline see nimi varem on olnud. Täh-
tis on ka asutusajalugu: millistes piirides oli 
algupärane Kanepitsa küla, kust tuli Piigandi 
nimi, kus olid Kanastõ vai Kannastõ küla? 
Juttu oli ka kanepi kasvatamisest ja kanepiga 
kauplemisest keskaegsel Liivimaal. 

Kanepi kultuuriloo tutvustamine algas 
1901. aastal salvestatud esimese eestikeelse 
laulu kuulamisega, laulu viisi on kirjutanud 
Kanepist pärit skulptor August Weizenberg. 
Kanepi Seltsimaja juhataja Marju Jalas oli 
tutvumiseks välja pannud Kanepi Laulu Selt-
si kroonikad ja läbi aja ilmunud Kanepi aja-
lugu ning kultuurilugu kajastavad raamatud 
ja artiklid. Marju Jalas rääkis ka Kanepi Lau-

lu Seltsi lipust, mille on maalinud Kooraste 
mõisapreili Marie Ungern-Stenberg. Selle li-
puga käis Kanepi meeskoor P. Abeli juhtimi-
sel esimesel üldlaulupeol 1869 Tartus. Lipule 
on maalitud Kanepi nime tunnusena õitsev 
kanepikimp ja „Kannepi Laulo Seltsi“ nimi. 
Kanepi Laulu Selts on võtnud endale olulise 
ülesande, tutvustada kohalikku kultuurilu-
gu ja hoida Kanepist pärit suurkujude mä-
lestust. Kanepi kultuurilugu on rikkalik, siit 
on võrsunud lisaks August Weizenbergile ka 
Hugo Treffner, Saul Hallap jt. 

Kanepikonverentsi eelsündmusena läbi-
viidud seminar toimus Kanepi Festivali ja 
Tartu Maailmaülikooli ürituste raames ning 
seda korraldasid Kanepi vald koostöös Tartu 
Ülikooli eetikakeskusega. Projektid Kane-
pi Festival ja Tartu Maailmaülikool on osa 
Euroopa kultuuripealinna Tartu 2024 põ-
hiprogrammist.  

Seminari slaidid, esitlused ja pildigalerii 
on leitavad valla kodulehelt.

Kerli Koor
kultuuri ja avalike suhete spetsialist

Kogumine ja üleandmine jäätmevedajale Üleandmine Hind

Köögi- ja sööklajäätmete üleandmine jäätmevedajale on kohustuslik tiheasustusalal ja
kompaktse hoonestusega alal asuvatele jäätmevaldajatele. Kui äri,- tootmis- ja
ühiskondlike hoonete jäätmevaldajatel vastavaid jäätmeid ei teki, puudub neil
üleandmise kohustus. Kui jäätmevaldaja rakendab kohtkompostimist, on ta jäätmete
üleandmise kohustusest vabastatud. Hajaasustusalal asuvatel jäätmevaldajatel on
võimalus tellida (vabatahtliku teenusena) köögi- ja sööklajäätmete üleandmine.

Mahutiga. Mahutis võib
kasutada vooderduskotina

vaid biolagunevat kotti.
TASUTA

Aia- ja haljastujäätmete üleandmine on võimalik ja vabatahtliku teenusena tellitav
tiheasustusalal ja kompaktse hoonestusega alal asuvatele jäätmevaldajatele.
Hajaasustusalal asuvatel jäätmevaldajatel on võimalikrakendada kohtkompostimist.
Vedu toimub vahemikus 01. mai kuni 30. november kogumisringidena vähemalt 1
kord kuus. Jäätmevedaja teavitab jäätmevaldajat veo toimumise kuupäevast ette
vähemalt 5 päeva.

Tellimuse korras
läbipaistva võimalusel

biolaguneva
kogumiskotiga (koti saab

vajadusel jäätmevedajalt). 

6,82 €/m3

Segapakendeid saavad jäätmevedajale üle anda vabatahtliku teenusena kõik
jäätmevaldajad. Või viia Kanepi valla jäätmejaamadesse vastavasse konteinerisse.

Eramajades mahutiga või
pakendikotiga. Teised

valdajad mahutiga.

0,30€
olenemata

kottide
arvust ning

mahuti
suurusest

Paberi- ja kartongijäätmete üleandmine jäätmevedajale on kohustuslik korterelamute
kinnistutel. Nimetatud jäätmeid tuleb üle anda ka äri,- tootmis- ja ühiskondlike
hoonete kinnistutel, kui vastavaid jäätmeid tekib. Teised valdajad saavad paberi- ja
kartongijäätmeid üle anda korraldatud jäätmeveoga hõlmatud avalikesse
kogumismahutitesse.

Mahutiga TASUTA

Jäätmete üleandmine jäätmevedajale on kohustuslik korterelamutes. Äri-, tootmis- ja
ühiskondlike hoonetega hoonestatud kinnistutel, kus tekib klaaspakendit, on
üleandmine jäätmevedajale samuti kohustuslik. Teised valdajad saavad klaaspakendit
üle anda korraldatud jäätmeveoga hõlmatud avalikesse kogumismahutitesse.

Mahutiga

0,30€
olenemata

mahuti
suurusest

Kohustus koguda ja üle anda kõigil jäätmevaldajatel. Kui jäätmetekkekohal toimub
köögi- ja sööklajäätmete kompostimine või antakse köögija sööklajäätmed üle
jäätmevedajale, on tiheasustusalal õigus rakendada segaolmejäätmete
kogumismahuti tühjendamist sagedusega üks kord 12 nädala jooksul.

Mahutiga või jäätmekotiga
(kotiga üleandmine

vallavalitsuse nõusolekul) 

Hind
vastavalt

hinnakirjale.

Jäätmeid saavad jäätmevedajale vabatahtliku teenusena ja tellimuse alusel üle anda
kõik jäätmevaldajad kogumisringide raames üks kord kvartalis. Suurjäätmete veo
tellimisel peab jäätmevaldaja andma vedajale teada äraantavate jäätmete ligikaudse
koguse ja mahu. Jäätmevedaja teavitab jäätmevaldajat veo toimumise kuupäevast
ette vähemalt 5 päeva.

Jäätmevedajale tuleb
teada anda äraantavate

jäätmete ligikaudne kogus
ja maht. Üleandmise koht
leppida kokku vedajaga.

13,63 €/m3

Tekstiilijäätmete vedu algab alates 01.01.2025. Jäätmeid saavad jäätmevedajale
vabatahtliku teenusena ja tellimuse alusel üle anda kõik jäätmevaldajad
kogumisringide raames üks kord kvartalis. Tekstiilijäätmete veo tellimisel peab
jäätmevaldaja andma vedajale teada äraantavate jäätmete ligikaudse koguse ja mahu.
Jäätmevedaja teavitab jäätmevaldajat veo toimumise kuupäevast ette vähemalt 5
päeva.

Pappkastiga, kotiga või
nööriga kinniseotuna jms.

13,63 €/m3

JÄÄTMEVEDU KANEPI VALLAS
Uus korraldatud jäätmeveo periood algab Kanepi vallas 01.01.2024. Korraldatud jäätmevedajaks on AS Eesti Keskkonnateenused. Uus korraldatud

jäätmeveo periood toob kaasa mitmeid muudatusi tekkekohal jäätmete üleandmisel jäätmevedajale.  Infot lepingute, veograafikute muutmise ning

pakendikoti saamise kohta edastab Teile jäätmevedaja klienditeenindus hiljemalt kuu enne uue perioodi algust. Klienditeeninduse kontaktid on  

7386700 või e-postil tartu@keskkonnateenused.ee. 

Alljärgnevalt on toodud korraldatud jäätmeveoga hõlmatud jäätmeliikide kohtkogumise ja üleandmise tingimused Kanepi vallas:

Korraldatud jäätmeveo tingimused tulenevad Kanepi Vallavolikogu 20.10.2022 määrusega nr 15 „Kanepi valla jäätmehoolduseeskiri“ kehtestatud  

jäätmehoolduseeskirjast. Kanepi valla jäätmehoolduseeskirja nõuete rikkumise korral võib Kanepi Vallavalitsus jäätmevaldajat karistada rahatrahviga

vastavalt jäätmeseaduse §120prim7 sätestatule.

Korraldatud jäätmeveo vabastuse taotlemise, ühismahuti kasutamise kokkuleppe ning muud vajalikud taotlusvormid ja teave on leitavad Kanepi valla

kodulehel. Soovi korral saate lisainfot valla keskkonnaspetsialistilt Urmas Kolinalt, telefonil 53014438, e-postil urmas.kolina@kanepi.ee. 

Ühismahuti kasutamine on soovituslik. 

Lahendus
Tühjendamis

e sagedus
Teenuse hind Lisainfo

Lahendus 1:
kodune

kompostimine
Lahendus 2:
üleandmine

jäätmemahutiga

14 päeva
tagant

TASUTA

*Aia- ja haljastusjäätmeid võib kompostida
lahtiselt aunas, köögi- ja sööklajäätmeid
nõuetekohase kinnise kompostriga.
*Üle saavad anda tiheasustusalal ja
kompaktse hoonestusega alal asuvad
jäätmevaldajad. Hajaasustusalal asuvad
jäätmevaldajatel on võimalus antud teenust
tellida vabatahtliku teenusena.
*Perioodil 01.10 – 30.04 on lubatud kasutada
tühjendussagedust 1 x 28 päeva tagant
(vallavalitsuse nõusolekul).
*Vooderduskotina võib kasutada vaid
biolagunevat kotti (saab osta jäätmevedajalt
või poest).
*Jäätmed panna mahutisse lahtiselt, pakitult
paberist kottidesse või biolagunevatesse
kottidesse.

Lahendus 1:
üleandmine

pakendikotiga (koti
saab jäätmevedajalt)

Lahendus 2:
üleandmine

jäätmemahutiga
Lahendus 3: viia

avalikku mahutisse

14, 28 või 84
päeva tagant

0,30€ olenemata
mahuti suurusest või

kottide arvust

*Pakendikoti kasutajatele jäetakse uus
kogumiskott jäätmevaldajaga kokkulepitud
kohta pakendikoti graafikujärgsel veopäeval.
*Tühjenduse sagedust saab muuta
jäätmevedaja klienditeeninduses.
*Konteineriga üleandmisel pane pakend
konteinerisse lahtiselt või läbipaistvas kotis. 

Lahendus 1:
üleandmine

jäätmemahutiga
Lahendus 2:

üleandmine kuni
150L jäätmekotiga  

(vallavalitsuse
nõusolekul)

28 või 84
päeva tagant

Hind vastavalt
hinnakirjale.

*84 päeva graafik on lubatud kasutada
tiheasustusalal kui jäätmetekkekohal toimub
köögi- ja sööklajäätmete kompostimine või
antakse köögi- ja sööklajäätmed üle
jäätmevedajale.

Viia avalikku
mahutisse.

TASUTA Mahutisse panna paberkotis või lahtiselt.

Viia avalikku
mahutisse.

TASUTA Panna mahutisse lahtiselt.

ERAMAJA miinimumnõuded
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Lahendus
Tühjendamise

sagedus
Teenuse hind Lisainfo

Lahendus 1:  elamu
kinnistul kompostimine

Lahendus 2:
üleandmine

jäätmemahutiga

14 päeva tagant TASUTA

*Aia- ja haljastusjäätmeid võib kompostida
lahtiselt aunas, köögi- ja sööklajäätmeid
nõuetekohase kinnise kompostriga.
*Üle saavad anda tiheasustusalal ja kompaktse
hoonestusega alal asuvad jäätmevaldajad.
Hajaasustusalal asuvad jäätmevaldajatel on
võimalus antud teenust tellida vabatahtliku
teenusena.
*Perioodil 01.10 – 30.04 on lubatud kasutada
tühjendussagedust  1 x 28 päeva tagant
(vallavalitsuse nõusolekul).
*Vooderduskotina võib kasutada vaid
biolagunevat kotti (saab tellida jäätmevedajalt
teenusena)

Lahendus 1:
Üleandmine

jäätmemahutiga
(kotiga üleandmine

vallavalitsuse
nõusolekul)

Lahendus 2: viia
avalikku mahutisse

14, 28 või 84
päeva tagant

0,30€ olenemata mahuti
suurusest või kottide

arvust

*Üle saavad anda vabatahtliku teenusena kõik
jäätmevaldajad.
*Tühjenduse sagedust saab muuta
jäätmevedaja klienditeeninduses.
*Konteineriga üleandmisel pane pakend
konteinerisse lahtiselt või läbipaistvas kotis. 
*Korterelamud, mille osas ei ole moodustatud
korteriühistut, võivad jäätmevaldajad jäätmeid
üle anda ka kogumiskotiga.

Üleandmine
jäätmemahutiga

28 või 84 päeva
tagant

Hind vastavalt
hinnakirjale.

*84 päeva graafik on lubatud kasutada
tiheasustusalal kui jäätmetekkekohal toimub
köögi- ja sööklajäätmete kompostimine või
antakse köögi- ja sööklajäätmed üle
jäätmevedajale.

Üleandmine
jäätmemahutiga. 

Kokkuleppeline
jäätmevedajaga TASUTA

*Mahutisse panna paberkotis või lahtiselt.

Üleandmine
jäätmemahutiga

Kokkuleppeline
jäätmevedajaga

0,30€ olenemata mahuti
suurusest

*Klaaspakend panna mahutisse lahtiselt.

KORTERMAJA miinimumnõuded

Lahendus
Tühjendamise

sagedus
Teenuse hind Lisainfo

Lahendus 1:  
kompostimine

tekkekohal
Lahendus 2:  
üleandmine  

jäätmemahutiga 

14 päeva tagant TASUTA

*Aia- ja haljastusjäätmeid võib kompostida
lahtiselt aunas, köögi- ja sööklajäätmeid
nõuetekohase kinnise kompostriga.
*Üle saavad anda tiheasustusalal ja kompaktse
hoonestusega alal asuvad jäätmevaldajad.
Hajaasustusalal asuvad jäätmevaldajatel on
võimalus antud teenust tellida vabatahtliku
teenusena.
*Perioodil 01.10 – 30.04 on lubatud kasutada
tühjendussagedust  1 x 28 päeva tagant
(vallavalitsuse nõusolekul).
*Vooderduskotina võib kasutada vaid
biolagunevat kotti (saab tellida jäätmevedajalt
teenusena).
*Üleandmine ei ole kohustuslik äri-, tootmis- ja
ühiskondlike hoonetega hoonestatud
kinnistutel, kus ei teki köögi- ja
sööklajäätmeid või neid kompostitakse
nõuetekohaselt.

Lahendus 1:
üleandmine

pakendikotiga või  
jäätmemahutiga

vabatahtlikus korras
Lahendus 2: viia

avalikku mahutisse

14, 28 või 84
päeva tagant

0,30€ olenemata mahuti
suurusest või kottide

arvust

*Üle saavad anda vabatahtliku teenusena kõik
jäätmevaldajad.
*Tühjenduse sagedust saab muuta
jäätmevedaja klienditeeninduses.
*Konteineriga üleandmisel pane pakend
konteinerisse lahtiselt või läbipaistvas kotis. 
*Üleandmine ei ole kohustuslik äri-, tootmis- ja
ühiskondlike hoonetega hoonestatud
kinnistutel, kus ei teki segapakendijäätmeid.

Lahendus 1:
üleandmine

jäätmemahutiga
Lahendus 2:

üleandmine kuni
150L jäätmekotiga

(vallavalitsuse
nõusolekul)

28 või 84 päeva
tagant

Hind vastavalt
hinnakirjale.

*84 päeva graafik on lubatud kasutada
tiheasustusalal kui jäätmetekkekohal toimub
köögi- ja sööklajäätmete kompostimine või
antakse köögi- ja sööklajäätmed üle
jäätmevedajale.

Üleandmine
jäätmemahutiga. 

Kokkuleppeline
jäätmevedajaga TASUTA

*Mahutisse panna paberkotis või lahtiselt.
*Üleandmine ei ole kohustuslik äri-, tootmis- ja
ühiskondlike hoonetega hoonestatud
kinnistutel, kus ei teki paberi- ja
kartongijäätmeid.

 Üleandmine
jäätmemahutiga

Kokkuleppeline
jäätmevedajaga

0,30€ olenemata mahuti
suurusest

*Üleandmine ei ole kohustuslik äri-, tootmis- ja
ühiskondlike hoonetega hoonestatud
kinnistutel, kus ei teki klaaspakendit.
*Klaaspakend panna mahutisse lahtiselt (kotita)

ETTEVÕTTE miinimumnõuded

Kanepi valla haridustöötajate pidulik õhtu 
Traditsiooniliselt kogunesid 5. ok-
toobri õhtul Kanepi Seltsimajja valla 
lasteaedade, koolide ja noortekeskuste 
töötajad, et saada osa pidulikust õh-
tust. Vallavanem Mikk Järv pidas kõne, 
kus õnnitles kohaletulnud haridusasu-
tustes töötavaid inimesi ilma kelleta 
ei saaks me anda head haridust oma 
piirkonna ja kaugemaltki käivatele õpi-
lastele. Suurepärase muusikaelamuse 
pakkusid Marek Sadam ja Tõnu Laikre 
oma etteastega. 

Käesoleval aastal esitati Kanepi valla 
haridustöötajate tunnustamisele seits-
messe kategooriasse 22 nominatsioo-
ni. Elutööpreemiaga kaasnes rahaline 
preemia 500 eurot ja kategooriate lau-
reaatide preemia on100 eurot. Kate-
gooriasse aasta hariduse tegu esitati 
kolm nominatsiooni. Samuti on meie 
haridusasutustes mitmed väärikaid 
tööjuubeleid tähistavaid töötajaid.

Aitäh kõikidele märkajatele-esita-
jatele, keda oli sellel aastal 14. Lisaks 
haridusasutuste juhtidele olid nomi-
nentide esitajateks ka kolleegid ja lap-
sevanemad. Nende kirjutatud tekstid 
leiavad kasutamist alljärgnevas kirja-
tükis.

Kanepi valla 2023 haridustöötajate 
tunnustused on järgmised:
Hariduse elutöö preemia – LILIAN 
LEIB

Lilian Leib asus 1980.a. tööle Kanepi 

Keskkooli, kui veel õppis Tartu Riikli-
kus Ülikoolis geograafia (biogeograa-
fia) eriala V kursusel. Esimestel tööaas-
tatel õpetas geograafiat ja bioloogiat. 
Hiljem on õpetanud ka keemiat, ter-
viseõpetust, vene ja saksa keelt, arvu-
tiõpetust ja majandusõpetust. Sellise 
õppeainete mitmekesisuse tõttu on ta 
pidevalt ennast täiendanud arvukatel 
kursustel. 

Lilian on olnud aktiive klassijuhata-
ja, kes on lastes arendanud enesega ja 
ühiskonnaga hästi hakkama saamist, 
algatusvõimet ja meeskonnas töö-
tamise oskust. Lilian peab õppetöös 
oluliseks seoste leidmist igapäeva elu-
ga. Selleks tuleb pidevalt muutuvas 
maailmas silmaringi laiendada ja infot 
hankida, ka siis kui riigikorra tõttu oli 
see raskendatud. Alati on õpetaja Leib 
leidnud lisamaterjale, näitmaterjale 
laiast maailmast ja toonud võrdlusi 
kodukohaga. Lilian on oma tundides 
käsitletud teemasid kooliprogrammi-
dest laiemalt: rahvusvahelised orga-
nisatsioonid, keskkonnaprobleemid, 
loodusnähtused, majandus- ja polii-
tiline elu. Tugeva metoodikuna on 
õpetaja osalenud reaalainete ainesekt-
siooni töös, koostanud ise materjale, 
vabariigi algusaegadel koostanud ka 
alternatiivõpikuid. Lilian on pidanud 
alati oluliseks loodusainete õpetamist 
klassiruumist väljaspool - korraldanud 
ekskursioone Eestis ja välismaal. Juba 

1994. aastal, kui maailmakoristusest 
veel ei räägitud, käis õpetaja Leib õpi-
lastega Jõksi järve kaldaid puhastamas. 
Võimalusel on alati võetud osa RMK 
või Keskkonnaameti projektidest ja 
viktoriinidest. Arvukalt tema õpilasi 

on edukalt osalenud maakondlikel bio-
loogia, geograafia, keemia olümpiaadi-
del. Õpilased on pääsenud  vabariik-
like olümpiaadide lõppvoorudesse ja 
saavutanud arvestatavaid kohti. Ta on 
juhendanud võimlemise ja aeroobika-

ringe nii õpilastele kui täiskasvanutele.
Kanepi Gümnaasiumis töötatud 

aastate jooksul on õpetaja Leib innus-
tanud ja motiveerinud õpilasi jätkama 

Kanepi valla haridustöötajte tunnustuste saajad 2023. Fotod: Tiina Männe

Jätkub lk 5
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haridusteed loodusainete valdkonnas: 
meditsiinis, bioloogias, metsanduses, 
aianduses. Õpetaja Lilian Leib on alati 
kursis uuega ainult loodusvaldkonnas. 

Kategooria Aasta lasteaiaõpetaja no-
minendid: Ellen Runtal, Merike Ing-
ver, Sirje Loodus –Kanepi Lasteaed.

Aasta lasteaiaõpetaja laureaat on 
KULLA ALDER – Krootuse Lasteaia 
Pesapuu õpetaja.

Kulla on pühendunud lasteaiaõpeta-
ja, oma eriala hästi tundev, sihikindel, 
lapsi toetav ja arendav. Tema tunnid 
on sisukad, huvitavad ja mitmekesised. 
Kulla arendavad tegevused lastega õpe-
tavad neid väärtustama teisi inimesi ja 
iseend. Õpetaja leiab, et laps õpib õp-
pekäikudel palju rohkem kui tunnis. 
Kulla on  saavutanud lastega hea kon-
takti, oskab neid motiveerida ja tõsta 
nende õpitahet. Kulla juhendatud lap-
sed esinesid edukalt luulepäeval „Loen 
ja luuletan“, Põlvamaa lasteaedade 
laulu- ja tantsupeol, Räpina Aiandus-
kooli projektis „Maasikasõbrad“, LHV 
Maijooksu virtuaalsel lastejooksul ja 
maailmakoristuspäeval. Kullal on lap-
sevanematega usalduslik ja sõbralik 
suhe. Kolleegina on ta sõbralik, hooliv, 
hea meeskonnaliige. Ta peab oluliseks, 
et lasteaia igapäevastes tegevustes olek-
sid väärtused sarnaselt kokku lepitud ja 
osapooled teeksid koostööd. Kulla õp-
pis eelmisel õppeaastal töö kõrvalt Tar-
tu Ülikoolis ja lõpetas kevadel selle ha-
ridusteaduste bakalaureuse kraadiga. 
Kulla jätkab õpinguid magistriõppes. 

Kategooria  Aasta õpetaja nominenti-
deks olid esitatud muusikaõpetaja Tiina 
Konks ja vene keele õpetaja Aino Mõt-
tus – Saverna Põhikool.

Kategooria laureaat on KAIDAR 
TAAL - Kanepi Gümnaasiumi kehalise 
kasvatuse õpetaja.

Kaidar on oma töös äärmiselt pü-
hendunud, kannatlik ja tähelepanelik. 
Ta märkab õpilaste erinevusi ja suudab 
kohandada oma õpetamismeetodid 
vastavalt sellele. Tema juhendamisel on 
saavutatud arvukalt auhinnalisi kohti 
maakondlikel korvpalli, jalgpalli, ker-
gejõustiku meistrivõistlusel. Kõrged 
kohad on saavutati eelmisel õppeaastal 
Koolispordi Rahvaliiga Festivali Sport-
land 3X3 korvpalli meistrivõistlustel ja 
Eesti Koolispordi Liidu poiste jalgpalli 
finaalturniiril. Eesti Koolispordi Liit 
autasustas septembris Kanepi Güm-
naasiumit tiitliga „Aasta sportlikum 
kool 2023“. Selle saavutamisel on ol-
nud tähtis roll ka õpetaja Kaidaril. Ko-
roona-aastatel oli ta klassijuhatajaks 
kahele klassikomplektile, kellest üks 
lõpetas sellel kevadel edukalt Kanepi 
Gümnaasiumi. Oma õpilastega panus-
tas ta heategevusse loomade varjupaiga 
aitamisel. Klassijuhatajana on ta olnud 
nõudlik, kuid alati toetav. Ta märkab 
õpilase muret ja püüab läbi erinevate 
võimaluste abi leida. Kaidar oskab töö-
tada meeskonnas ja panustab pidevalt 
organisatsiooni arendamisse. 

Kategooria Aasta noor õpetaja nomi-
nendid on: Merlin Sippul - Saverna Põ-
hikooli sotsiaalpedagoog ja õpetaja ning 
Piret Rammul – Krootuse Põhikooli 
inglise keele õpetaja.

Kategooria laureaat on KASPAR KI-
VASTIK Kanepi Gümnaasiumist.

Kaspar Kivastik töötab majanduse, 
ajaloo ja ühiskonnaõpetuse õpetaja-
na, õpetades 9.-12. klasside õpilasi. 
Õpetaja Kaspar suudab ainet veen-
valt ja asjatundlikult õpetada. Ta ka-
sutab nii akadeemilist õpetamisviisi, 
pöörates tähelepanu teooriale, kui 
ka praktilist lähenemist - tuues eluli-

si näiteid. Õpetaja Kaspari aine on ka 
majandusmatemaatika elemendid, 
mis toetab matemaatika põhikursust. 
Õpetaja Kaspar on tõstnud õpilaste 
huvi majandusvaldkonna vastu. Kahel 
viimasel aastal on õpilased osalenud 
gümnaasiumiastme majandusolüm-
piaadil. 2021/2022. õa saavutati 1.-2. 
koht ning võitja osales vabariiklikul 
olümpiaadil, 2022/2023. õa saavuta-
ti maakonnas 1.-3. koht, võitja jõudis 
vabariiklikul olümpiaadil 6. kohale.  
Ühiskonnaõpetuses on eelmise õp-
peaasta tulemused samuti mär-
kimisväärsed –  olümpiaadi va-
bariiklikus voorus saavutas 12. 
klassi õpilane märkimisväärse 3. koha. 
Õpilaste tagasiside õpetaja Kaspari 
tundide kohta: huvitav kursus;    kee-
ruline aine, aga õpetaja seletab hästi; 
põnev tund, saab teada eluks vajalikke 
asju; kursusest on palju kasu olnud.  
Õpetaja Kaspar on panustanud koo-
li õppekava arendusse, ta on aidanud 
ajakohastada õpilaste uurimistööde 
juhendeid. Koolis õpetamise kõrvalt 
jõudis Kaspar Kivastik lõpetada 2023. 
aastal Tartu Ülikooli magistriõpingud 
ajaloo erialal cum laude.

Kategooria Aasta hariduse sõber nomi-
nent on Saverna Põhikooli hoolekogu, 
mille tööd juhib Riin Kont.

Kategooria Aasta hariduse sõber 
laureaat on MARGIT LIIAS.

Tema joogatreeningud pakkusid 
tegusat vaheldust lasteaiaellu. Kohtu-
mised joogamattidel aitasid lastel  kes-
kenduda, parandada mälu ja õppimis-
võimet ning suurendada loovust. Läbi 
erinevate harjutuste ja tegevuste õp-
pisid lapsed,    kuidas tugevdada keha, 
parandada painduvust, suurendada 
tasakaalu ja koordinatsiooni ning sa-
mal ajal rahustada meelt ja vaimu. 
Joogaring andis võimaluse ennast 
laadida ning positiivseid emotsioo-
ne tunda. Koos kaaslastega kogeda 
ja õppida. Margit on meie vallas läbi 
viinud joogatreeninguid ka täiskasva-
nutele, pakkudes võimalust nii füüsi-
liseks kui ka vaimseks enesearenguks.  
Ta on korraldanud mitmeid joogalaag-
reid, mis on andnud lastele võimaluse 
tegeleda oma hobiga, saada uusi tead-
misi, kogemusi ja oskusi, õppida tund-
ma ennast ja ümbritsevat keskkonda.

Kategooria Aasta hariduse tegu nomi-
nendid: Saverna kooli perepäev,  Kaa-
sava hariduse rakendamine Kanepi 
Gümnaasiumis

Kategooria Aasta hariduse tegu lau-
reaat - Saverna Lasteaia Sipsik õpeta-
jad ja lapsevanemad  „Koos õppides 
ja õpetades“.

Lapsevanemate abil loodi erinevaid 
õpikeskkondi, kus lapsed õppisid tund-
ma nii ennast kui teisi inimesi, tunne-
tasid maailma enda ümber, katsetasid, 
uurisid, meisterdasid.    Õpetajatest ja 
lapsevanematest sai ühtse eesmärgi - 
luua inspireerivaid õpikeskkondi ning 
anda lastele uusi teadmisi ja oskusi, 
saavutamise nimel tegutsev  mees-
kond.  Õppeaasta kestel käisid laste-
aias erinevaid tegevusi läbi viimas 24 
lapse vanemad. Viidi läbi mängulisi 
hommikuringe, pilli- ja puutöötuba, 
seemnepäev, Sipsiku 1. maraton ja 
sportlike õuemängude päev. Meister-
dati kaarte ja vildist jõuluehteid, nahast 
käepaelu ja valmistati sefiirikorvikesi. 
Tutvustati dinosauruste maailma, tehti 
erinevaid katseid ja näidati võimsaid 
põllutöömasinaid. Tuldi külla lem-
mikloomadega – koer, kanad, jänesed. 
Kutsuti uhkesse mõisa ja lustilisele 
mängumaale, imepärasele Jõuluõhtule 
ja tegusasse Päkapikukooli, vallatuid 

lambaid ja värvikaid kanu vaatama. 
Uusi teadmisi said nii lapsed, õpetajad 
kui ka lapsevanemad. Kõigil oli või-
malus koos õpetada ja koos õppida. 

Kategooria Aasta haridusasutuse töö-
taja nominendid:

Aive Adamka – Saverna Põhikooli 
eripedagoog-logopeed, Svetlana Kärson 
- Saverna Lasteaia Sipsik ja Saverna Põ-
hikooli kokk, Lea Länik – Kanepi Las-
teaia kokk, Marleen Ojaots – Põlgaste 
Lasteaed Sinilill õpetaja abi, Urmas 
Kivirand – Kanepi Gümnaasiumi ma-
jandusjuhataja.

Kategooria laureaat on INGE TAMM 
– Saverna Lasteaia Sipsik direktor.

Inge on sädeinimene, tema energia 
ja tegutsemisjaks on tähelepanuväär-
sed. Ta teab majast iga detaili ning peab 
silmas kõiki muutusi. Lisaks tunneb ta 
iga last nimepidi ning ei pea paljuks 
nendega jutustada ning nalja visata. 
Inge peab tähtsaks koostööd lasteva-
nematega. Ta leiab võimalusi vanemate 
soovide ja arvamustega arvestamiseks 
ning nende kaasamiseks lasteaiaellu. 20 
tööaasta jooksul on tema eestvedami-
sel toimunud lasteaias mitmeid suuri 
ja väiksemaid muudatusi. Lasteaed on 
kasvanud üherühmalisest neljarühma-
liseks, sellega koos on kasvanud ka kol-
lektiiv. Õuealale on hangitud mitmeid 
tänapäevaseid atraktsioone, täiendatud 
sisustust. Oma töös lähtub ta nii laste 
kui ka kolleegide heaolust. Inge osaleb 
lasteaias toimuvatel üritustel, olgu sel-
leks väljasõit, laulu- ja tantsupidu või 
loomade karneval. Sellel aastal toimub 
juba 14. korda talvelaat, mis pakub 
rõõmu lasteaialastele, kooliõpilastele 
ja kogukonnale. Inge täiendab pidevalt 
oma teadmisi, mida jagab kolleegide-
ga ning rakendab neid läbimõeldult. 
Inge tegutseb vabatahtlikuna Eesti Vä-
hihaigete Laste Vanemate Liidu töös. 
Ta on Põlvamaa Tervisenõukogu liige 
ja osaleb Põlvamaa tervist edendavate 
haridusasutuste töörühmas. Käesole-
val aastal tunnustas  tervise- ja töömi-
nister Inget rahvatervise valdkonda 
panustamise eest Põlvamaal. Lisaks 
on Inge Kanepi valla haridus- ja noor-
soo- ning sotsiaal- ja tervishoiukomis-
joni liige. Varasemalt on ta kuulunud 
ka Kanepi Vallavolikogu koosseisu. 

Kevadel toimunud Vabariikliku  kon-
kursi „Eestimaa õpib ja tänab 2023“ 
maakondlikku vooru oli meie valla 
haridusasutustest esitatud neli nomi-
natsiooni, mille hulgast tuli ka laureaa-
ditiitel. Haridustöötajate iga-aastasel 
augustifoorumil tehti nad teatavaks. 
Kanepi vallast olid esitatud  Karin 
Buhvestov Kanepi Gümnaasiumist 
aasta klassiõpetaja kategoorias, Helle 
Jaaska ja Karin Valdas Krootuse Põ-
hikoolist vastavalt aasta klassijuhataja 

ja aasta põhikooli aineõpetaja kategoo-
rias.  

 „Eestimaa õpib ja tänab“ Põlvamaa 
2023 kategooria „Aasta haridusasu-
tuse juht“ laureaadi tiitli pälvis Kane-
pi Lasteaia direktor RIINA REEST.

Riina on inimene, kes hüppab kõrgelt 
üle oma võimete, kui on vaja arendada 
ja parendada keskkonda, kus tema töö-
tajad ning kasvandikud igapäevaselt 
toimetavad. Aitab, suunab, juhendab 
oma töötajaid erinevate valdkonda-
dega tegelemisel ning otsib ja leiab 
ise koostöövõimalusi. Täiendab enda 
teadmisi ja leiab võimalusi koolitada 
kolleege, et uuendada ja kujundada 
lasteaeda järjest kaasaegsemaks ning 
professionaalsemaks keskkonnaks, kus 
kõigil on hea olla. Omades ka eripeda-
googi haridust oskab Riina pakkuda 
lastele ja lastevanematele mõistmist 
ja tuge. Ta on olnud osaline koostöö 
arendamisel Saksamaa sõpruslasteaia-
ga. Riina toetab igati oma töötajate ja 
õpilaste osalemist maakondlikel ja riik-
likel konkurssidel. 

Riina väärtustab elukestvat õpet täis-

kasvanute seas, kuid ka kaasavat hari-
dust lasteaias. Ta annab ühiskonnale 
mõista, et koos lastega toimetades kas-
vatame tulevikus hakkamasaavaid ja 
empaatilisi inimesi. Ta on väga toetav 
ja alati olemas ema 4-le lapsele ja vana-
ema 5-le lapselapsele. Suure südamega 
ning uskumatute võimetega juht ühes 
väikses Põlvamaa lasteaias!

Väärikate tööjuubelite tähistajad 
said vallavanemalt tänukirja koos kin-
kekaardiga. RITA PUNNING on 40 
aastat töötanud Krootusel. Tähelepa-
nuväärne on see, et 40 aastat on Kane-
pi Lasteaias töötanud TIINA KUKK, 
VIRVE LEOSK, LEA LÄNIK, LY 
PÄHN. Ei saa märkimata jätta, et sama 
vana on ka maja ise. 35 aastat on Ka-
nepi Gümnaasiumis töötanud HELGI 
VASSILKO. AIME TIMOFEJEVA on 
30 aastat olnud abikokaks Saverna Las-
teaias Sipsik ja Saverna Põhikoolis.

Toredat õppeaasta jätku kõikidele 
meie õpetajatele, õpetajate abilistele 
ning kõikidele töötajatele, kes panusta-
vad igapäevaselt meie haridusasutuste 
töösse.

Eda Tarend
haridus- ja noorsootööspetsialist  

HARIDUS

Aasta hariduse tegu - Inge Tamm ja tema meeskond Saverna Lasteaed.

Margit Liias - aasta hariduse sõber.

Kaspar Kivastik - aasta noore õpetaja 
laureaat.

Kaidar Taal - aasta õpetaja laureaat.

Lilian Leib - hariduse elutöö preemia.

Kulla Alder - aasta lasteaiaõpetaja laureaat.



6     KANEPI TEATAJA NOVEMBER 2023 Nr 11 (191)HARIDUS JA KULTUUR

Kanepi Gümnaasiumis toimus
4. klass õppis 4.oktoobril Tartus. Teadmisi Päikesesüsteemist kin-
nistati Tartu Tähetornis ja silmaringi laiendati jalutuskäigul läbi 
vanalinna. 

Kas teadsid, et tavalist ehk nähtavat ainet on universumis ainult 
5%? Ülejäänud 95% on universumi „tumedad komponendid“, 
mida me veel hästi ei tunne. Teemast rohkem teada saamiseks kü-
lastasid gümnaasiumiõpilased 17.oktoobril Tartu Tähetornis Rain 
Kipperi loengut „Miks tumeaine on ikka veel mõistatus?“

11.oktoobril tähistati 12.klassi eestvedamisel õpetajate päeva. 
Tunde andsid gümnaasiumi õpilased. Direktori kohustused võttis 
üle õpilane Tauri Liivamägi, kelle vastutusel kogu päev läks korda. 
Õpetajad käisid samal ajal õppereisil metsas koos seeneteadlasega.

20.oktoobril oli rebastepäev, kus 10.klassi õpilased võeti vastu 
koolipere liikmeks. Terve päeva jooksul toimusid lõbusad tegevu-
sed. Saalis anti pidulik vanne, mille peale kooli direktor kinnitas 
kõik kümnendikud täieõiguslikeks oma kooli õpilasteks.

Oktoobris jõudis lõpule Noored Koodi programm Kanepi Güm-
naasiumis, kus viiel nädalal järjest tulid Tartu Ülikooli arvutiteadu-
se instituudi üliõpilased meie kooli läbi viima töötubasid põhikooli 
õpilastele, et tutvustada programmeerimist.

Merike Luts
õppejuht

II Sipsiku maraton
Saverna lasteaia hoogsal spordinä-
dalal said lapsed ühiselt võimelda 
ja tantsida, proovida täpsust palli 
visates ning teha tutvust disc golf-
iga. Lisaks sellele osalesid vane-
mad rühmad spordipäevadel nii 
Räpinas kui ka Kanepis, kus said 
proovida koolilastele tuttavaid ala-
sid nagu kaugushüpe, 60 m jooks ja 
pallivise.

 Nädal kulmineerus Sipsiku ma-
ratoniga, mida korraldati juba teist 
aastat järjest. Kui eelmisel aastal lei-
dis sündmus aset kooli staadionil, 
kus tuli läbida staadioniring, millel 
olid erinevad tegevuspunktid, siis sel 
aastal läks tõsisemaks jooksmiseks juba 
pikemal distantsil. Ettevalmistused alga-
sid eelmisel päeval, kui lapsed kujunda-
sid oma stardinumbrid enda soovi järgi. 
Jooksupäeval ootas esimene väljakutse 
enne starti, kui kõik lapsed, kel jooksu-

samm selge, kogunesid hommikul õue, 
et võtta ühiselt ette matk Saverna tervi-
seradadele. Ka kõige väiksemad osale-
jad, nelja-aastased, pidasid jalutuskäigu 
kenasti vastu ning kõik jõudsid metsa 
heatujulistena ja suures ootusärevuses. 

Enne veel, kui lapsed rajale lasti, 
tehti välijõusaali juures ühine soo-
jendusvõimlemine ja kerge veni-
tus, et olla jooksuks valmis. Igale 
rühmale anti eraldi start juba tut-
tava Sipsiku maratoni loosungi alt. 
Lapsed läbisid tõusude ja laskumis-
tega jooksuraja õpetajate ergutuste 
saatel, nägu naeru täis, ja finišisse 
jõudsid kõik startijad. Peale jooksu 
ootas lapsi ees kosutav lonks vett 
ning pärast väikest taastumist väli-
jõusaali atraktsioonidel autasustati 
kõiki osalejaid medaliga. 

Kuna lapsed nautisid jooksu täiel 
rinnal ning kedagi ei morjendanud 

ka pikk jalutuskäik enne ja pärast jook-
su, siis järgmisel aastal võib juhtuda, et 
tuleb koolieelikutega võtta ette juba vei-
di pikem distants.

Mirjam Nikolai

Õpetajate päeval - direktorid sõlmivad lepingu. Foto: Kanepi Gümnaasium

Lasteaia maratonil. Foto: Mirjam Nikolai

Juba viiendat korda peeti Ihamarus 
Kostitee Päeva, mis on alati esindatud 
kohaliku laadaga ning toimunud on ka 
pruukostivõistlus „Postitee Maitse“. Iga 
oktoobrikuu teisel laupäeval, mis see-
kord langes kolletamispäeva peale, ko-
gunevad ümber Ihamaru külakeskuse 
paljud kohaliku toidu ning käsitöö müü-
jad. Seekord oli tänu sügiseselt ebamuga-
vale ilmale müügilette vähem kui eelmi-
sel aastal, aga kõik olulised laadakaubad 
olid esindatud ja ostjatele mahtus kotti 
nii mõndagi. Külakeskuse hoones oli 
peale tubasemate müüjate laudade üles 
seatud pikk lett, kus eksponeeriti võist-
lustele toodud toite ja jooke. Korralda-
jad ootasid võistlema sööke ja jooke, mis 
võiks olla valmistaja arvates Tartumaad 
ja Võrumaad ühendava Postitee nimelise 
toiduauhinna tiitli väärilised, tulgu need 
siis koduköögist või väiketootja kojast.

Võistlema oli toodud üle 35 nimetuse 
erinevaid tooteid. Peale parima toidu-
aine auhinna valiti ka eripreemiad, mis 
anti välja erinevate Postitee äärsete kü-
lade nimel. Karaski küla pani välja oma 
preemia parima karaski eest, Puskaru 
küla parima puskari eest ja Varbuse küla 
parima veini eest. Võtjad selgusid rahva-
hääletuse tulemusena. Kolm tundi said 
laadakülalised maitsta esitatud tooteid ja 
anda oma hinnang. 

Postitee Maitse 2023 tiitli võitis ülekaa-
lukalt Giluvõileib mille valmistas Ann 
Esko-Mägi Tartust. Selgituseks neile, kes 
ei tea, mis on gilu -- tegemist on vürt-
sibaklažaaniga. Ja maitsev kiluvõileiba 
meenutav võileib oli tegelikult täielikult 
taimsetest toorainetest. Eripreemiatest 
tuleb ära nimetada peedikarask, mis või-
tis parima karaski tiitli ja mille valmistas 
kohalik mees Erkki Lepik. Parimaks vei-

niks osutus Aivar Täpsi esitatud sõstra-
vein. Parimaks puskariks valiti tammine 
kodune kangem naps, mis oli esitatutest 
ainuke pruun jook ning mille valmistaja 
soovis jääda anonüümseks. Korraldajate 
poolt anti eraldi tänukiri parimale pa-
nustajale, kes tõi võistlusele kõige roh-
kem erinevaid tooteid. Selle tänukirja sai 
Joonatan Ansi Ihamarust. 

Sellega ettevõtmised sel päeval ei lõp-
penud. Õhtul jätkus sündmus lõikus-
peoga, kus sai tantsu keerutada kohaliku 
bändi Country Road saatel. Eraldi ette-
aste tegid ka siinsamas tegutsev sõprus-
kond Kanepi Karmoonikud, kes lisasid 
peole omalt poolt vürtsi ja kelle lugude 
saatel sai tantsida vanemaid seltskonna-
tantse. Kostitee päeva korraldasid Posti-
tee MTÜ, Ihamarulased MTÜ ja Ristik-
hein MTÜ. Kohtume järgmisel aastal! 

Aivar Täpsi

21. oktoobril toimus Prangli küla ko-
gukonnale koolitus, kuidas toime tulla 
looduskeskkonnas ja erinevates kriisi-
situatsioonides. Kogukond sai teadmisi, 
mida tuleks kaasa võtta, kui lähed metsa, 
kuidas käituda, kui oled metsas ära ek-
sinud. Millised asjad on üleelamiskarbis. 
Mida tähendab hädasituatsioonis STOP 
- reegel. Arutelu oli ka erinevatest krii-
siolukordadest ja kuidas see on tagatud 
meie kogukonnas. Koolitusel osalejatel 

oli võimalik tutvuda erinevate vahendi-
tega, mida külaselts soetas projekti käi-
gus „Ole valmis - kogukondade võimes-
tamine kriisideks valmistumisel 2023 2. 
voor“. Projekti käigus soetati akupank 
EcoFlow, väliraadio, laetavad matka-
lambid- töölambid ja esmaabivahendid. 
Esmaabivahendite nimekirja aitas koos-
tada Evelin Visk ja Hardi Piisel. Roh-
kem infot soetatud vahendite kohta on 
võimalik küsida MTÜ Prangli Külaseltsi 

esinaise Merle Juhkami või projekti kir-
jutanud külaseltsi juhatuse liikme Anu 
Kuldmägi käest. Koolitus toimus Nais-
kodukaitse Põlva Ringkonna ning Pääs-
teameti koostööl. Aitäh Aike Meekler, 
Jaanika Mihelson ja Riivo Mölter. Aitäh 
ka koolitusel osalenud kogukonnale.

Anu Kuldmägi

Päev päeva, nädal nädala, kuu kuu kõr-
val ja nii täitubki taas aastaring ning 
saab alguse uus, millelt loodetakse veelgi 
rohkem rõõmu ja paremat tervist. Head 
asjad ei sünni iseenesest, vaid me kõik 
anname selleks oma panuse. Nii on ka 
„Ajaringi“ tegemistega. Oleme saanud 
oma silmaringi mitmekülgselt avarda-
da ja selleks on oluline olnud meie val-
la toetus ja koostöö seltsimaja juhataja 
Marjuga. Suur tänu kõigile aktiivsetele 
„Ajaringi“ liikmetele, sest ilma teie osa-
luseta ei toimuks midagi. On tore, et iga-
üks aitab kaasa vastavalt oma võimetele.

Selle aastanumbri sees on meil jäänud 
veel paar üritust. 24.novembril kell 17.50 
sõidame „Vanemuisesse“ vaatama muu-
sikali „Hüljatud“.

10.detsembril algusega kell 13.00 toi-
mub traditsiooniline „Ajaringi“ jõulu-
pidu. Selleks, et peost osa saada, palun 
registreeri end nimekirja ja maksa üht-
lasi ka osalustasu 5 EUR hiljemalt 4.det-
sembriks. Kehtib endiselt ka tava, et igal 
peole tulijal on kaasas umbes 5 EUR 
maksev kingitus, et jõuluvanal oleks, 
mida jagada.

Uuel aastal aga kohtume päevakesku-

ses 09.jaanuar kell 13; 06.veebruar kell 9; 
12. märts kell 13; 09.aprill kell 9; 07.mai 
kell 9.

„Rõõm, mida me valmistame teistele, 
peegeldub meile tagasi mitte nõrgenedes 
nagu peegeldused tavaliselt, vaid muutu-
vad veelgi säravamaks.“ (Victor Hugo)

Soovin kõigile südamerahu, positiivset 
ellusuhtumist ning palju toredaid kohtu-
misi ning armsaid inimesi enda läheda-
le! KOHTUMISENI!

Meedi Haabma
Tel 56676704

Postitee Maitse 2023 on valitud

Prangli külakogukonna koolitus 

Teade „Ajaringile“

Jõudke, jõudke jõulukesed
Aastaring on kord juba nii seatud, et meil on ikka midagi ooda-
ta. Alles see oli, kui ootasime jaanipäeva ja juba ongi aeg sealmaal, 
et hakkame ootama jõuluaega. Sel aastal saame tervitada Kanepi 
keskuses uut jõulupuud ja juba esimese advendi ajal tema juurde 
koguneda, et laulda, tantsida ja süüdata esimene advendiküünal. 
Traditsiooniline Kanepi jõululaatki on sel aastal pisut pidulikuma 
hõnguline, täitumas on ümmargune 20. aastapäev. 6. detsembril 
2003. aastal alustas toonane MTÜ Kanepi Valla Selts jõululaatade 
korraldamist Kanepi Seltsimajas. Meie jõululaat on oodatud kogu-
peresündmus ja pakub alati meeleolukat programmi. Juubelilaadal 
saab kaasa elada Kanepi Karmoonikute musitseerimisele ja küla-
lisena esineb imelise pühade ootuse kavaga Siiri Känd. Ootame 
rohket osalemist konkursil ”Kanepi kauneim piparkook”. Selleks 
on vaja lihtsalt küpsetada üks endale meeldiva kuju ja suurusega pi-
parkook, kaunistada see erilise hoole ja armastusega ja tuua laadale 
eelneval nädalal (4.-9. detsember) Kanepi Seltsimajja. Žürii valib 
võitja, laadalised oma lemmiku, antakse välja ka eriauhindu.

Juba mitmel aastal on Kanepi Seltsimaja saali aknad olnud val-
gustatud ja jõuluteemaliste tegelastega kaunistatud. Seal on olnud 
valge jõulumets, lõbusad lumememmed ja muidugi päkapikud. 
Tänavu saavad seltsimaja aknad vallutatud hiirte jõulude teemaga. 
Kõigil on võimalik õhtuste jalutuskäikude ajal tulla ja meie hiirte 
jõuludest osa saada. 

Jääme siis jälle ootama ja peagi need jõulud tulevadki, täites kõik 
meie tegemised oma erilise ärevuse, rahu ja rõõmuga.

Marju Jalas
Kanepi Seltsimaja juhataja
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graafik 2023

Lehe materjale ootame iga kuu 
kolmandaks reedeks

Lehe kanne postkastidesse algab 
alates

17.11.2023 07.12.2023

22.12.2023 11.01.2024

Laarox OÜ ostab metsa- ja põllumaad. 
Pakume parimat hinda. Telefon 5527322
Ostan nõukogudeaegseid nõusid, keraamikat, mänguasju, 
kujukesi, ehteid jms.Tel.53560761 Liina
Ostan vene kellasid (ei pea olema töökorras) fototehnikat, 
heliplaate, kassette, raamatuid ja muud vanavara nt kolimine.
Tel.58725458

ELEKTRITÖÖD
• Elektritööd, kaablitööd, põrandakütte paigaldus, välis-

valgustus ja kilbitööd.
• Elektripaigaldiste tehniline kontroll, kontrollmõõt-

mised ja dokumentatsioon.
• Elektriprojektid, ekspertiisid, hindamised
• Energiasüsteemide ehitus ja hooldus.
• Käidukorraldus.
• Materjalid, valgustid ja LED lahendused. 
Tel 520 5016
TÖÖDELE ANNAME GARANTII

Tel. 56208897 | info.kagumets@gmail.com

- metsa-ja põllumaad, 
 kasvava metsa raieõigust;
- maharaiutuid metsalanke 

või nooremapoolset metsa, 
kasvatamise eesmärgil;

- palki, paberipuitu ja 
 3-meetrist küttepuitu.

OsTame:

KaGUmeTs OÜ

Metsakeskus.ee

Ostame kasvavat metsa, põllumaad ja 
metsakinnistuid. 

Kinnistud võivad olla tehtud raietega 
või asetseda piiranguvööndis.

info@metsakeskus.ee
Tel: 56 111 900

NOVEMBER Kanepi kihelkonna 
kultuuriloolises kalendris 2023

1. 190 aastat tagasi 2.11.1833 sündis Võrumaal Vana-Ka-
saritsa vallas Andreas Erlemann, R. J. Erlemanni vend, 
aktiivne seltsitegelane, muusikajuht, koolmeister, lõpeta-
nud Võru kreiskooli ja Valgas Cimze seminari, oli 1856-59 
Kanepi kihelkonnakooli koolmeister, hiljem Helmes. 1859 
abiellus Kanepi köstri tütre Emilie Helene Anna Treffneriga, oli Eesti 
Kirjameeste Seltsi asutajaliikmeid, juhatas laulukoore Kanepis ja Helmes, 
kirjutanud muusikaõpetuse raamatu “Musika õppetus (üks nodi, laul-
misse ja mängimisse selletusse ramat iseäranis koolmeistridele ja kõi-
gile laulo- ja mängusõbradele)”, Kirjutanud A. Erlemann, Köster und 
Parochial_Lehrer zu Helmet. Tartus, 1864. Oli rahvusliku programmi 
väljatöötamiseks Tõrva Köstrimäel 6. juulil 1870 kokku kutsutud kuulsate 
rahvusliku liikumise tegelaste (J. W. Jannsen, L. Koidula, C. R. Jakobson, J. 
Hurt) kohtumise korraldaja. Surnud 29.6.1915 Helmes ja sinna maetud. 
Vt. Hans Salm. Helme Köstrimäe rohtunud radadel. Valga 2000. Heino 
Rannap. Muusika Eesti perekonnas ja rahvakoolis, Tallinn, 1972.
2. 50 aastat tagasi 2.11.1973 suri Peril õpetaja Ida Siimon, töötanud Tartu 
Õpetajate Seminari lõpetamise järel (1927) õpetajana Kaagvere algkoolis, 
Lasva v. Tüütsmäe algkoolis, Peri v. Sika algkoolis, oli Kaagvere Rahvaraa-
matukogu Seltsi juhataja, Tüütsmäe Haridusseltsi juhatuse liige, raamatu-
koguhoidja, Peri Haridusseltsi juhatuse liige, juhatas laulukoore Kaagve-
res, Tüütsmäel ja Peril. Sündis *Tauber Aakres 26.3.1902. 
3. 135 aastat tagasi 11.11.1888 sündis Erastvere v. Märdi t. koorijuht 
Ludwig Oja, surnud 24.4.1969 Sulbis, maetud Kanepi Mäe kalmistule, 
Salme Sikk-Vesi ema kaksikvend, eeskujulik põllumees, kes arendas põl-
lumajandust, aiandust, Angleri tõukarja, oli muusikajuht ja juhtiv seltsite-
gelane, 1914-1918 õppis Peterburis muusikat ja oli Peterburi Eesti Hari-
dusseltsi tegelane ja laulukoori juhataja, valitud (1913-1923) Kanepi Laulu 
ja Mängu Seltsi- ja kirikukoori juhiks, koos organistist venna Leonhard 
Ojaga viisid nad meeskoori taas hiilgeaega ja võitsid Võrumaa laulupäeval 
1922 võistulaulmisel I auhinna. Olnud enamuse Erastvere põllumajan-
duslike seltside asutajaliige ja juhatuste liige, Eesti Allveelaevastiku Sihtka-
pitali Erastvere toimkonna laekur, Kaitseliidu Kanepi malevkonna juha-
tuse liige ja Erastvere maleva pealik. Teenete eest Kaitseliidus saanud 3. kl. 
Valgeristi, 5. kl. Kotkaristi, 2 Allveelaevastiku Sihtkapitali 1. järgu medalit.
4. 175 aastat tagasi 25.11.1848 sündis Kooraste v. koolmeistri Peep Abeli 
peres tulevane koolmeister ja koorijuht Peeter Abel, Kanepi kihelkonna-
kooli juhataja (19-aastaselt), Kanepi meeskoori dirigent. Andis välja esi-
mese üldlaulupeo eel omaloodud ja saksa koorilauludest tõlgitud lauliku 
“Laulu pärlid. Nelja healega laulud meeste-koorile“,  koostatud ja ees-
sõna kirjutatud Kanepis 1868 (20 laulu), sh. Beethoveni sonaadi “Appasio-
nata” andante osa eestikeelsed sõnad “Vaikne öö oh kalla sa”, autoriks oli 
ta ise. Viis Kanepi meeskoori I üldlaulupeole, kooride erikontserdil esineti 
tema enda lauludega, neist „Soome velledele“ pühendatud laulu kajastas 
ka Soome ajakirjandus. Oli sunnitud Kanepist lahkuma 1870 kokkupõr-
ke tõttu pastor G. v. Holstiga C. R. Jakobsoni lugemisraamatu kasutamise 
pärast kihelkonnakoolis, oli koolmeistriks Viljandimaal rahvusliku liiku-
mise keskuses Paistus. 1874. a-st oli 25 aastat Võru Elementaarkooli juha-
taja (kooli kutsuti „Aabeli kooliks”), tegutses koorijuhina, andis 1880 välja 
“Laulukogu 1880-ma juubeli aasta mälestuseks“, botaanikahuviline, tegi 
kaastööd botaanikateadlastele, teadis peast 4000 ladinakeelset taimenime-
tust, kasvatas hulgaliselt lilli, mistõttu teda hüüti “lillede kuningaks”. Suri 
15.2.1920 Võrus, tema kalmule on Võru Õpetajate Ühingu poolt püstita-
tud mälestussammas. 
5. 205 aastat tagasi 1818 ilmusid praost Rothi surma järel tema mälestu-
seks kõrge hinnanguga artiklid tema kultuuriloolisele tegevusele kolleegi-
delt, tema eestikeelsena toimunud matusetalituse kirjeldus saksa keeles, 
pühendusluuletus, eluloo andmed kahes ajakirja “Magazin für protestan-
tische Prädiger” numbris Riias ja Tartu ajalehtedes.
6. 130 aastat tagasi 1893 avati endise pastori G. v. Holsti poolt 1891 Kane-
pi kiriku kogudusele lepituseks kingitud Järve talu krundile ehitatud Ka-
nepi kiriku koguduse vaestemaja „Pedesta“. Vallale kuuluv vaestemaja 
oli teiselpool Ritsike jõge  laastukatusega vanem (lagunev) madal palkehi-
tus 8 korteriga, igal perel tuba ja köök. 
7. 100 aastat tagasi 1923 ilmus ajakirjades “Olevik” pikem ülevaade Kana-
pää kihelkonna meeskoorist pildiga ja “Odamehes” Kanapää meeskvar-
tetist pildiga.
8. 100 aastat tagasi 1923 ilmus ajakirjas “Eesti Kirjandus” (2) prof. M. J. 
Eiseni kirjutis Kanepi nimekujudest, mis ilmus 1925 Roland Abeli raa-
matukaupluse poolt brošüürina pealkirjaga „KANEPI. Viskeid kihelkon-
na kultuuriloost“. Kanepi nimi võeti ametlikult käibele 1923. a. Kanepi 
postiametis Jaan Poka poolt Eesti Posti ülema H. Rikandi soovitusel esi-
mesel üldlaulupeol käinud Kanepi Lauluseltsi lipult. 
9. 50 aastat tagasi 1973 määrati Tallinna Pedagoogilise Instituudi rekto-
riks (aastani 1979)  Kalev Koger (*13.05.1933 Hoboala Jõksi k. † 2.08.2003 
Kanepi v., †† Kanepi Ala k.), Kanepi kooli kasvandik, lõpetanud Tartu ÕI, 
TÜ eesti filoloogina, sotsioloog, ajalookandidaat (1970), oli hiljem Tallin-
na Eesti Majandusjuhtide Instituudi dotsent, professor ja kateedrijuhataja, 
TPÜ erakorraline professor. Pidanud arvukaid ettekandeid ja kirjutanud 
artikleid majanduse juhtimise alalt. B. Eesti teaduse biograafiline leksikon. 
10. 30 aastat tagasi 7.11.1993 saabusid Rootsist laevaga veoautol Pikakan-
nule praost Rothi järeltulija Björn v. Rothi organiseerimisel „Baltikums 
Hilfe“ raames abipakid ka Kanepi ja Veriora rahva jaoks (riided, jalanõud, 
mootorsaag jm). 
                       Kultuuriloolist kalendrit lehitses Milvi Hirvlaane

Jõksi järve jooks
22. oktoobril toimus I Jõksi järve jooks ning uuele traditsioonile on 
vundament valatud. Võistlusel osales 98 tublit tervisespordisõp-
ra, kes läbisid kas lastejooksu, põhidistantsi joostes või jalutades. 
Võistluspäev algas lastejooksuga, kus osales 28 vaprat mudilast. 
Osad neist kihutasid rajale iseseisvalt, pisemad aga vanemate või 
vanavanematega koos. Põhidistantsile startis 70 jooksusõpra, kes 
läbisid enam kui 8 km pikkuse võistlusraja, joosti võidu peale aga 
nauditi ka mõnusat sügisilma sõpradega jalutades.

Parimad selgusid kuues võistlusklassis:
Naised 40+: Pille Vinne, Teele Eensaar, Kristina Lepist.
Mehed 40+: Imre Heero, Janis Kukk, Kalev Kajaste.
Naised 18-39a.: Kristel Sibul - naiste kiireim aeg;  Lorely Kõrvel,  

Eleriin Peterson.
Mehed 18-39a.: Kaarel Hendrik Zernant - meeste kiireim aeg! 

Emil Eensaar,  Heigo Tinn.
Tüdrukud kuni 17a.: Liise Rähn, Iiris Nurmla, Carolin Maat.
Poisid kuni 17a.: Georg Tee, Allar Nurmla, Koit Nurmla.

Jõksi järve jooksu korraldas Kanepi vald koostöös Kanepi Avatud 
Noortekeskuse ja vabatahtlikega. Toetajad: Lucky Loore, Coop 
Põlva, Liivi Toidukoda, Kanepi Gümnaasium, Põlva Maakonna 
Spordiliit, SA Põlva Sport. 

Kõigil osalejatel oli ülimalt suur roll uue traditsiooni algatamisel, 
tegite võimalikuks selle läbiviimise ning kõigi panus on hindama-
tu! Suur kummardus veelkord kõigile, kes oma panuse andsid ning 
aitäh kõigile jooksusõpradele, kes kohale tulid ja sellest võistlusest 
tõelise võistluse tegid!

Pildigalerii võistluspäevast ja finiši protokoll on leitavad FB üri-
tuse alt. 

Kohtumiseni järgmistel üritustel!
Marion Kull

spordispetsialist

Värvikas sügiskontsert Krootusel
Kanepi Segakoori uus tegevushooaeg on alanud ning paar üles-
astumistki juba tehtud. 15. oktoobril toimus Krootuse Külakes-
kuses värvikas sügiskontsert koos Võru segakooriga Hilaro. Enne 
kontserti tehti ühine koorilaager, kus harjutati uusi Uma Pido 
laule. Täpsustuseks olgu öeldud, et VI Uma Pido toimub 1. juunil 
2024 Põlva Intsikurmus. Sügiskontserdil laulsid koorid nii eraldi 
kui ühiselt. Lõpuosas kõlasid rahva poolt armastatud „Põhjamaa“, 
„Tuljak“ ja „Ta lendab mesipuu poole“. Hilaro koori juhatasid Silja 
Otsar ja Kaari Kattai ning Kanepi Segakoori Andres Määr ja Aino 
Oviir.  Nii lauljad kui dirigendid said toredast päevast palju jõudu, 
motivatsiooni ja ideid uuteks ühisteks ettevõtmisteks. Kindlasti 
saame tulevikuski kahte koori koos esinemas näha. 

Suur tänu dirigentidele, lauljatele, publikule ja toetajatele! Sünd-
musele panid õla alla Kanepi Vallavalitsus ja Kultuurkapitali Põl-
vamaa ekspertgrupp.

Andres Määr
Krootuse Külakeskuse juhataja

Teade
Kutsun üles kõiki endiseid Kõlleste ja Valgjärve valla  eakaid 60+ 
vanuses, kes soovivad ühineda meie tegemistega, ühendust 
võtma Heliga, telefon 50 91 619. Meie järgmine koosviibimine 
toimub 15.detsember kell 14.00 Maaritsa kultuurimajas, kus 
toimub jõululõuna koos esinejatega.

Heli Peetsmann 
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10. 
november 
kell 17.00

LOODUS, MINU KODU Põlgaste Raamatukogu-külakeskuses. 
Külla tuleb lugude vestja Ena Mets. Tasuta. Info: 53007932

12. 
november 
kell 10.00

ISADEPÄEVA PANNKOOGIHOMMIK Valgjärve külamajas.
Valmistame ja naudime maitsvaid pannkooke koos kõige lemmikumate lisanditega. Lisaks sellele on meil ka meisterdamise ja mängude nurk, kus saame koos 
aega veeta.
Oleme kindlad, et see päev saab olema täis naeru ja lõbusaid hetki!
Hommikuprogrammi juhid on Aivi Rästa ja Ulvi Peepson. MTÜ Koduküla Valgjärve

12. 
november 
kell 13.00

ISADEPÄEVA KONTSERT Kanepi Seltsimajas.
Noored Viljandimaa rahvamuusikud rõõmustavad publikut oma esikplaati tutvustava kontserdiga. Tore võimalus teha isale muusikaline kingitus, koos laulda ja 
ka tantsida! Avatud seltsimaja kodukohvik. Võimalus osta ka "Folkista" esimene plaat. Pilet 5€. Info: 58163636

12. 
november 
kell 12.00

ISADEPÄEVA PEREPÄEV Eesti Maanteemuuseumis.
Eriprogramm: Pidurdusteekonna test musta nukuga, liiklusohutus, turvavöö test, motikate turvavarustus, nuti Võlur pererobootika töötuba, bagisõit, Võru 
naisteklubi küpsetab pannkooke. https://www.maanteemuuseum.ee/

15. 
november 
kell 19.00

"TÄHTSAD NINAD" FILMIÕHTU Ihamaru külamajas.
Uus Eesti seikluslik kogupere mängufilm. Koguperekomöödias „Tähtsad ninad“ löövad kaasa Mattias Naan, Saara Pius ja paljud teised tuntud Eesti näitlejad. 
Huumorivõtmes koguperefilm jutustab loo tänapäevasest maailmast, kus peresuhteid mõjutavad innovatiivne start-up-maailm ja teised noorte jaoks olulised 
teemad. Pääse: 6€, soodus: 4,5€.

18. 
november 
kell 14.00

KARL KIKKALE PÜHENDATUD LÕÕTSPILLIPIDU Maaritsa kultuurimajas.
Päevajuht Gaute Kivistik 
Duo Kristi Kool ja Liisa Koemets
Lõõtsakuningas Rasmus Kadaja
Koondorkester ja meeskvartett
Sissepääs vaba annetus Lõõtsakoolile. Info: 55 544 592.

24. 
november 
kell 19.00

LOOD JA LAULUD -- MAIT JA MIA TRINK Ihamaru külamajas.
Kõlavad vested ja laulud üle laia maailma, millega näitleja ja laulja Mait Trink toob Ihamaru külakeskusesse trubaduuride hõngu. Piletid 10€ enne kontserdi 
algust kohapeal.

24. 
november 
kell 15.00

KADRINÄDAL Karilatsi Vabaõhumuuseumis.
Talve hakul ootab muuseum külla huvilisi, kes tahavad rohkem teada kadripäeva kombestikust. Räägime toredast rahvakombest – sandiskäimisest. Muuseu-
mitundi ootame laste- ja õpilasgruppe. Tund kestab kuni 1,5 tundi ning kohandub vastavalt osalejate vanusele. Vajalik on eelregistreerimine tel 58018601 või 
e-kirjaga polvamaa@wi.ee NB! Võta kaasa ande santidele (komm, õun vmt)! Hind 3 eurot lapsed, 5 eurot täiskasvanud.

3. detsember
kell 16.00

I ADVENDI TÄHISTAMINE Kanepi aleviku jõulukuuse juures.
Süütame koos esimese advendiküünla. Kõlavad jõululaulud, tantsivad päkapikud, jõulusoove saab jagada jõuluponidega, pakutakse piparkooki ja jõulujooki. 
Info: 58163636

3. detsember
kell 17.00

I ADVENDI TÄHISTAMINE Põlgastes

3. detsember
kell 18.00

I ADVENDI TÄHISTAMINE Savernas

8. detsember 
kell 18.00

PRANTSUSEPÄRASE ÕHTUSÖÖGIGA TEATRIÕHTU Alle-Saija Teatritalus
Teatritalu kutsub vaatama dünaamilist lugu "Daamide Õnn", mis räägib Pariisi kaubandusmaailmast. Etenduse juurde pakutakse hõrgutavat prantsusepärast 
õhtusööki, mille valmistab Kalda Loodustalu. Pileti hind 48 EUR (õhtusöök hinna sees). Osaleda saab vaid eelbroneeringuga, tasudes õhtu maksumuse ette. 
Kohtade arv on piiratud!  Info: https://www.alle-saija.ee/

9. detsember
kell 9.00

JÕULULAAT Kanepi Seltsimajas.
Kanepi jõululaadalt saab jõulurõõmu iga osaleja.
Kell 11 esinevad Kanepi Karmoonikud
Kell 12 Siiri Känd kavaga Jõulude ootel
Toimub Kanepi kauneima piparkoogi valimine. Osalemiseks tuleb kaunistada piparkook ja tuua see jõululaada eelsel nädalal Kanepi Seltsimajja. Žürii valib välja 
kõige kaunima piparkoogi ja jagab ka eripreemiaid.
info: 58163636

10. 
detsember 
kell 13.00

KLUBI AJARING JÕULUPIDU Kanepi Seltsimajas.
Traditsiooniline klubi "Ajaring" jõulupidu. Meeleolukas kontsert, jõuluvana ja jõululaud.
Iga osaleja toob jõulutaadi kingikotti pakikese (umbes 5€ väärtuses).
info ja peole registreerimine: 56676704.

17. 
detsember 
kell 12.00

PAIKKONNA EAKATE JÕULUPIDU Põlgaste Raamatukogu-külakeskuses.

17. 
detsember 
kell 12.00

JÕULUDE PEREPÄEV Eesti Maanteemuuseumis.
Taaskasutusmaterjalidest jõuluehete meisterdamine
Talviste sõiduvahendite teemaline otsimismäng
Postipoisi tegevused lastemuuseumis - saadame postkaarte ja kaunistame piparkooke
Hõbusõit/eeslisõit. Joome sooja teed ja glögi. Bagisõit. Sissepääs muuseumi piletiga.

19. 
detsember 
kell 10

KOHTUMINE MÄRT TREIERIGA Põlgaste Raamatukogu-külakeskuses.
Uue raamatu tutvustus. Info: 53007932

22. 
detsember

JÕULUPIDU Krootuse Külakeskuses.
Ansambel VANA KALLIM. Info: 5284859

27. ja 29. 
detsember 
kell 12.00

SAANID, REED KARILATSI JÕULUTEEL! Koolivaheaja perepäev Karilatsi Vabaõhumuuseumis. Pilet 5€. Info: https://karilatsimuuseum.ee/

30. 
detsember 
kell 21.00

AASTALÕPU TANTSUÕHTU Põlgaste Raamatukogu-külakeskuses. 
Ansambel MaMa Pilet 10€. Info: 53007932

31. 
detsember 
kell 22.00

TANTSUGA UUDE AASTASSE aastalõpupidu Kanepi Seltsimajas.
Ansambel KURJAD PLAANID. Pääse 10€ ainult eelmüügist, kohtade arv piiratud! Info: 58163636

31. 
detsember 
kell 22.00

AASTALÕPUPIDU Saverna Külakeskuses.
Aansambel VILLAGE VOICE. Pilet 10€. Info: 56613921

Mälestame
Lembit Koska 

19.04.1954-16.10.2023
(Kanepi alevik)
Olga Paisnik 

27.05.1928-19.10.2023 
(Kanepi alevik)

Evald Kahar 
07.01.1928-08.10.2023 

(Sõreste)
Elgi Ovatski 

11.04.1936-13.09.2023 
(Veski)

Rosanna Kukk 
(Kanepi alevik)
Jette Võso 
(Ihamaru)
Heelia Heinväli 
(Erastvere)

Õnnitleme sünni puhul!

95
LAINE LAAN

18.11.1928 (Kanepi alevik)
VILHELMIINE LADVA
09.12.1928 (Maaritsa)

94
VIIA KITTUS 

27.11.1929 (Veski)

92
HELJU-ARMILDE JALAJAS

30.11.1931 (Rebaste)
91

AITA SISASK
09.12.1932 (Kanepi alevik)

90
MEINHARD PETERSON 

24.11.1933 (Valgjärve)

85
ILME KÕIV

23.11.1938 (Krootuse)
LAINE KIRST 

08.12.1938 (Kanepi alevik)
VALENTIN PELLENEN 
08.12.1938 (Saverna)

ELVI TINA 
08.12.1938 (Tuulemäe)

JUHAN RUSSAK 
09.12.1938 (Tuulemäe)

HELJU TELLING 
10.12.1938 (Magari)

80
MALLE PUKK

06.12.1943 (Puugi)

75
JELENA MÜÜRSEP

12.11.1948 (Erastvere)
MAIDU KOTTISSE 
18.11.1948 (Hurmi)

ARVO RANNAMÄGI 
02.12.1948 (Erastvere)

70
KÜLLI JAKUŠEVA 

22.11.1953 (Mügra)
PEEP POLTIMÄE 

30.11.1953 (Karilatsi)
TOOMAS NAPA 

05.12.1953 (Veski)
TIIVI OTSUS

05.12.1953 (Peetrimõisa)
LEO PAUMETS

08.12.1953 (Kanepi alevik)

65
RAIMOND MEHIN
11.11.1958 (Mügra)

ALAR TAMM
26.11.1958 ( Saverna)

AIVAR TARTU
30.11.1958 ( Krootuse)

Õnnitleme!

Kanepi vallavalitsuse ja volikogu ajaleht 
Toimetuse aadress:  
Turu põik 1, Kanepi, 63101 Põlvamaa 
Toimetaja: Merike Luts

Järgmine ajaleht ilmub detsembris 2023. 
Artiklid ja ettepanekud palume saata 
17. novembriks 2023 e-postile 
kanepi.teataja@gmail.com

Kujundus: MK Meedia OÜ 
Trükk: Printall AS

KANEPI VALLA SÜNDMUSTE KALENDER

NOVEMBER–DETSEMBER 2023

Täpsem kalender asub valla kodulehel. Kõik soovijad saavad oma sündmuse kalendrisse ise lisada. 
Logi sisse https://kultuuriaken.tartu.ee/ ja https://www.kultuurikava.ee/ ning lisa sündmus.


